
 

Česká školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIB-1564/23-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola Hodonín, Očovská 1,  

příspěvková organizace 

Sídlo Očovská 3835/1, 695 01 Hodonín 

E-mail  skola@zsocov.cz 

IČO 49418815 

Identifikátor 600115623 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Jakub Král 

Zřizovatel město Hodonín 

Místo Očovská 3835/1, Hodonín 

Inspekční činnost na místě 14. 6. 2023 − 16. 6. 2023 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 

 



 

  2/4 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školním klubu. 

1. Kontrola vydání, obsahu a seznámení se školním řádem a vnitřními řády podle  
§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona  
Ředitel Základní školy Hodonín, Očovská 1, příspěvkové organizace (dále ,,škola“) vydal 
školní řád základní školy a vnitřní řády školní družiny a školního klubu, které upravovaly 
všechny oblasti stanovené školským zákonem. Školní řád základní školy obsahoval také 
pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. S dokumenty byli prokazatelným 
způsobem seznámeni zaměstnanci školy, žáci a účastníci zájmového vzdělávání ve školní 
družině a školním klubu. Zákonní zástupci žáků a účastníků zájmového vzdělávání byli 
o vydání a obsahu dokumentů informováni.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

 

2. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb podle § 29 odst. 2 školského 
zákona 
Kontrolou dokumentace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a dětí bylo zjištěno, 
že škola neměla v době inspekční činnosti platný doklad o provedené odborně technické 
kontrole žáky využívaného tělovýchovného a sportovního nářadí v tělocvičně 1, tělocvičně 
2, malém sálu a na chodbách školy.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 16. 6. 2023 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty  

Česká školní inspekce v souladu s  § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli školy 
ve lhůtě do 14 dnů odstranit nedostatky uvedené v bodě 2 zjištěné při inspekční činnosti 
a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jak byly nedostatky  
odstraněny a jaká byla přijata opatření. Zprávu zašlete na adresu Česká školní 
inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00  Brno, případně  
prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.b@csicr.cz 
s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád Č. j ZŠO-Ho-485/2022 s účinností od 1. 9. 2022 
2. Třídní knihy vedené ve školním roce 2022/2023 se zápisy o seznámení žáků 

se školním řádem na začátku školního roku  



 

  3/4 

3. Podpisová listina všech zaměstnanců z 1. 9. 2022 prokazující jejich seznámení 
se školním řádem a vnitřním řádem školní družiny a klubu platnými pro školní rok 
2022/2023  

4. Zápisy v žákovských knížkách vedených ve školním roce 2022/2023 - informování 
zákonných zástupců žáků o školním řádu, s odkazem na webové stránky školy 

5. Vnitřní řád školní družiny a klubu Č. j.: ZŠO-Ho-485/2022 s účinností od 1. 9. 2022 
6. Přehledy výchovně vzdělávací práce školní družiny pro školní rok 2022/2023 

se zápisy o seznámení účastníků zájmového vzdělávání ve školní družině s vnitřním 
řádem školní družiny na počátku školního roku 2022/2023; Přehledy výchovně 
vzdělávací práce kroužků školního klubu ve školním roce 2022/2023 se zápisy 
o seznámení účastníků s vnitřním řádem školní klubu na počátku školního roku 
2022/2023 

7. Zápisní lístky do školní družiny a zápisní lístky do školního klubu pro školní rok 
2022/2023 - informování zákonných zástupců účastníků školní družiny a školního 
klubu o vnitřním řádu školní družiny a klubu  

8. Protokol O provedení odborně technické kontroly tělovýchovného nářadí a 
sportovního zařízení a vybavení sportovišť. Platnost odborně technické kontroly 
(revize) do 9. 6. 2023 

9. Zápis s ředitelem školy ve věci zjištěných skutečností v průběhu inspekční činnosti 
ze dne 16. 6. 2023  

 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může  ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00  Brno, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, 
a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

 
Titul, jméno, příjmení, funkce 

Mgr. Zdeňka Kubíková, Ph.D., MBA, školní 
inspektorka, vedoucí inspekčního týmu  

RNDr. Anna Bayerová, Ph.D., školní inspektorka 
 

Mgr. Marie Sponarová, školní inspektorka 
 

Mgr. Zora Spurná, školní inspektorka 
 



 

  4/4 

Mgr. Eva Boráňová, kontrolní pracovnice  
 

Ing. Hana Šarounová, kontrolní pracovnice 
 

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2023-07-12T06:52:18+0000


		2023-07-12T07:06:09+0000


		2023-07-12T07:08:18+0000


		2023-07-12T07:19:45+0000


		2023-07-12T08:55:56+0000


		2023-07-12T08:56:29+0000


		2023-07-12T09:13:28+0000




